
 
 
DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO  
U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidirice
rca/ 

 
 

IL RETTORE 
 
 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 
VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività 
di ricerca emanato con D.R. n. 2760 del 2/07/2021; 
 
VISTO il decreto n. 811 del 21/02/2022, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 
21/02/2022 al n. 575, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per 
titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di 
ricerca, della durata di 12 mesi, dal titolo: “Le strategie delle aziende dell'acquacoltura 
italiane e il mercato: il ruolo del brand e delle certificazioni”, di cui è Responsabile 
Scientifico il Dott. Stefano Fricano e Tutor la Prof.ssa Arabella Mocciaro Li Destri, da 
far gravare sui fondi del Progetto PON: INSAIL ARS01_00934 – Interventi a supporto 
dello sviluppo avanzato, integrato e sostenibile dell'acquacoltura. Area di 
Specializzazione “Blue Growth”, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze 
Economiche, Aziendali e Statistiche; 
 
VISTO il proprio decreto n. 1838 del 12/04/2022, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in 
data 12/04/2022 al n. 1139, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
preposta alla procedura selettiva sopra citata; 
 
CONSIDERATO che, entro la data di scadenza del bando, è pervenuta al Servizio 
Speciale Ricerca di Ateneo - U.O. Assegni di Ricerca, una sola domanda di 
partecipazione, in particolare da parte del Dott. Rodolfo Damiano; 
 
VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra trasmessi dalla Commissione 
giudicatrice con prott. nn. 42225 del 21/04/2022, 88367 dell’8/09/2022; 

 
CONSIDERATO che, come riportato nel secondo verbale sopra citato, il 
summenzionato candidato non ha raggiunto, alla valutazione dei titoli, il punteggio 
minimo di 40/70 previsto dal Regolamento vigente in materia di assegni di ricerca per 
poter accedere al colloquio; 

 
 

D E C R E T A 
 
 

Art. 1 
 
Per le ragioni in premessa esplicitate, la procedura selettiva pubblica, per titoli e 
colloquio, indetta con D.R n. 811 del 21/02/2022, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in 
data 21/02/2022 al n. 575, per l’attribuzione di n. 1 assegno per la collaborazione ad 
attività di ricerca, della durata di 12 mesi, dal titolo: “Le strategie delle aziende 
dell'acquacoltura italiane e il mercato: il ruolo del brand e delle certificazioni”, di cui è 
Responsabile Scientifico il Dott. Stefano Fricano e Tutor la Prof.ssa Arabella Mocciaro 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it




 
 
DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO  
U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidirice
rca/ 

Li Destri, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali e 
Statistiche, non può avere seguito ed è conclusa. 
 
 

Il Rettore   
Prof. Massimo Midiri 

 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it

		2022-10-05T14:15:48+0000
	Massimo Midiri




